Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 10:29 5463/2025

INDICAÇÃO Nº 255/2025

Indica ao Executivo a poda de árvore na rua
Carmem Ribeiro Salvetti (estrada Dona Nega),
no bairro Jardim Renê, em frente ao nº 2.024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de poda de árvore na rua Carmem Ribeiro
Salvetti (estrada Dona Nega), no bairro Jardim Renê, em frente ao nº 2.024,
onde um exemplar arbóreo encontra-se totalmente apoiado sobre a rede
elétrica.

JUSTIFICATIVA:

A situação descrita representa risco iminente à
segurança dos moradores e ao fornecimento de energia elétrica na região.
Caso a fiação seja rompida, os transtornos à população local serão
significativos, podendo acarretar prejuízos materiais e comprometer serviços
essenciais. Destaca-se que o pedido já foi formalizado por meio do Ofício nº
287/2025, de 4 de fevereiro de 2025, sem que tenha havido, até o momento, o
devido atendimento. Diante do risco envolvido, solicita-se urgência na
execução da medida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 5 de maio de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 10:29 5463/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SC7WEKPCGWZA0DM6
		2025-05-12T10:47:21-0300

		2025-05-12T10:47:21-0300